anno domini Millesimo tricentesimo v[ig]esimo octavo. 

A zágrábi káptalannak 1481. jan. 19-én kelt átiratában az orsz. 
Utárban, M. O. D. L. 33,921. 

Kiadta Fejér VIII. 3. 268. 

*) Hibásan hátrább is vestrorum az eredetiben. 
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LVIÍI. 

1330. dec. 9. 
JkMA^, 

Róbert Károly Rodoszló fia Istvánt- és testvérét Duimot, amannak főleg 
a Bazarád oláh vajda ellen vezetett hadjáratban tanúsított vitézségeért, 
mindennemű birtokaikban megerősíti s Omersal, Verchovina, Ruszindol, 
Vrutak, Medvegya-Szentgyörgy, Podbabia, Brekovicza, Sztharovsam, Menich, 
Verchimoricz, Mehozthrah, Szthina és Jamovecz királyi falukat nekik 

adományozza. 

Karulus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, prin-
ceps Salernitanus et honoris ac montis sancti Angeli domi-
nus omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris 
presens scriptum inspecturis salutem in eo, qui regibus dat 
salutem. Cum benemeritis favor debitus impenditur et fons*) 
dilectionis panditur, fideliterque obsequentibus digna merces 
reddatur, deus noster piacari creditur et subditi ad fidelitatis 
opera exercenda ferventius provocantur ; nam subditorum fidelia 
obsequia pensare, pensataque debent confovere et illos maxime 
convenit sui regii favoris gratia premunire, quos probate fide-
litatis constantia recommendat, ordoque suadet equitatis et per-
tinet regalis dignitati, ut ea, que rite processerunt, illibate 
conserventur et que a fidelibus iuste postulantur, ad exau-
ditionis gratiam admittantur. Proinde ad universorum presen-
tium et posterornm notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod nos recensitis fidelitatibus et uberrimis laude dignis • 
obsequiis, multifariisque sinceris et virtuosis complacentiis 
fidelis nostri et dilecti Nicolai filii Radozlai filii Wabonik**) 
per ipsum nobis et sacre regni Hungarie corone sincero 
cum affectu in nostris et dicti regni nostri arduis expedi-
tionibus prosperis scilicet et adversis, locis et temporibus 
palam opportunis iuxta nostre maiestatis libitum et hono-
ris immensum incrementum exhibitis et impensis, quorum 
aliqua ex sui digna memoria continuis recordiis nostrorum 
fidelium floreant in mentibus et eosdem animent ad similia, 

*) így, helyesebben sinus lenne. 
**) így, hátrább is kétszer Babonik helyett. 
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calamus fideliter depinxit, primo siquidem dum nos tempore 
iam elapso propter occupationem terrarum et confiniorum regni 
nostri rationabilibus ex causis animum nostrum regium moven-
tibus, cunctorum etiam prelatorum et baronum ac regni nostri 
procerum universorum ad id habito consilio prematuro illum 
sevum Bozorad, vayvodam volaborum, rebellem et notorium 
emulum nostrum diffidassemus et congregato nostro valido 
exercitu in terram suam Transalpinas, gentibus nostris igno-
tam, nostro regio culmini subjiciendam se transtulimus, ubi cer-
tis diebus sine prelio inter alpes et montes per latibulas se 
moventes fere omnibus edilibus hominum et equorum desti-
tuti laborabamus, factaque treuga cum predicto Bozorad, 
data fide sua perfida ut nobis uti regi pareret ac securum 
exinde redeundi simul cum exrecitu nostro iter preberet, 
confidentes de fide scismatici, in quo non fides, sed error 
fidei existit, revertebamur et cum gentibus nostris in quadam 
via perpetue anathemati data, ex utraque parte ripis preemi-
nentibus circumclusa et ante, unde patentior erat, in pluribus 
locis indaginibus fortiter circumsepta et volahorum pugnatorum 
gentium dicti Bozorad multitudine obsessa, asperrime circum-
quaque rabide et vehementi impetu in nos et nostrum irru-
endo, exercitum diversis modis (h)orrendis caninosis insultibus, 
fundarum iaculis et aliis crudelium verberum ictibus afficiendo 
gladiis feriunt turmas nostras, sagittas lanceasque suas ine-
briant sanguine o.ccisorum undique, ut muro obstructi rao-
mordivis verberum plagis, ubi nec ultra procedere nec fuge 
locum habere poteramus, ceu pisces in gustrio vel sagena 
comprehensi ad plasmatorem omnium rerum, protector noster 
aspice deus alta suspiria clamantes in eodem Jhesu Christo 
pro nobis crucifixo et eius sacre genitricis simul cum sanctis 
omnibus cum paucis nostris collateralibus divino tutamine 
scutis desuper facto velamine, creberrimos in ex hoc ictus 
gladiorum, sagittarum, lancearum et aliarum nonnullarum 
iacularum super se tollendo velut imbres pluviarum, vitam 
a mortis impetu arctius evitare cogebamur, ubi prefatus Nico-
laus iuvenis adleta ut tiro fortis, fidelis noster vehementi 
spiritu et mentis nostre intuitu leonina ferocitate, viribus 
resumptis in virtute sui militaris bracchii, cunctis tamen suis 
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feramentis de suo ad terram ruptis, corpore tantum scuto et 
acutissima sua vibrata lancea rursum in aciem offensorum 
nostrorum se viriliter contulit pugnaturus caput nostrum 
priusquam suum fideliter defendendo coram oculis nostris 
quinque fortiores volahorum pugnatores, qui pre cunctis 
caput nostrum regium orbare festinabant, sua veloci agilitate 
occisit et preceps in terram vita exutos prostravit, ubi et 
ipse Nicolaus miles exadverso sex vulnera ad caput et 
humera sua tulit non modica et fere viginti quinque suos 
nobiles familiares dimisit interemptos, illico favente domino 
lassata ferventia pugnatorum, qui de muro se ad latus 
dextrum trudentes, hinc inde peditantes, ex inopinato conflictu 
volente altissimo, qui cuncta solus preordinat, fuge presidio 
coacti et a loco elongati ad salubriorem precessimus tempus 
et exinde redditum sumpmimus ad propria. Sane ergo pre-
fati Nicolai militis laudabiles strenuitatis actus longum pro 
singula foret explicare sermonibus, sed ut ipsius attolenda 
mérita nec vetustas inposterum abolere valeat, nec vehe-
mentis temporis successiva curricula sopita taciturnitate con-
cluderentur, pro multis ea pauca duximus, que silentio non 
erant transeunda, licet idem Nicolaus miles a nostra maie-
state multo maiora mereretur antidota, tamen ut in aliqualem 
suorum servitiorum partem se agnoscat regia nostra beni-
gnitate remuneratus, eidem Nicolao militi fideli nostro ac 
Duymo fratri suo carnali filiis Radozlai filii Wabonik et 
eorum cunctis heredibus, heredumque successoribus et poste-
ritatibus universis hanc nostram regiam gratiam et libertatis 
prerogativam perpetuis temporibus duraturam facimus et 
benigne concedimus, ut universas et quaslibet possessiones 
ipsorum tam hereditarias et emptitias, quam alias quoquo-
modo regni nostri consuetudine et iusto titulo acquisitas et 
in futurum acquirendas et obtinendas simul cum castris, 
castellis, civitatibus, oppidis, prediis, generationibus, liberis 
villis, tributis, nundinis, foribus ebdomadalibus, portuis seu 
vadis et pontibus in locis necessariis edificatis et edificandis, 
ac aliis quibusvis fortalitiis in eorum comitatu et dominio 
ubique per predecessores eorundem ab antiquo et per eosdem 
quoquomodo adinventas et possessas, potissime et precipue 

ac signanter quandam terram Dobernica et locum castri 
Ostrosecz vocatum, per eundem Radozlaum comitem a quodam 
nobile Velis vocato de Zucha iuridice emptum et nostro 
regio benevolo consensu admissum pariter et assensu, circa 
quod certas nostras regales generationes et villas Omersal 
videlicet et Werchoina, Rusindol, Wrutak, Meduegiazentgurg? 
Podbabya, Brekouicza, Ztharowsam, Menich, Werchimorich, 
Mehoztrah, Zthina impopulosa et Yamowech vocatas cum 
earum cunctis utilitatibus et pertinentiis, servitiisque et obven-
tionibus, quibus nostre maiestati (h)actenus servire tenebantur, 
de manibus nostris regiis nove nostre donationis titulo dona-
mus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter gaudendas, 
tenendas et possidendas, alias etiam universas et quaslibet 
donationes et collationes possessionarias ac aliorum quorum-
libet iurium et iurisdictionum ac libertatum prerogativis sere-
nissimorum regum et reginarum regni Hungarie, predecesso-
rum nostrorum et nostras usque ad id tempus factas, donatas 
et módis quibuscunque collatas, salvo iure alieno, prefatis 
Nicoiao militi et Duym fratri suo filiis Radozlai filii Wa-
bonik approbamus, ratificamus et regie nostre maiestatis 
auctoritate confirmamus. Utque nostre approbationis et con-
firmationis series absque cuiuslibet contradictionis obstaculo 
perpetua firmitate valeat persistere, présentes concessimus 
literas nostras privilegiales novi et authentici sigilli nostri mu-
nimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri 
Andree lectoris Quinqueecclesiensis, aule nostre vice cancellarii 
dilecti et fidelis nostri, anno domini M. CCC. tricesimo, quinto 1330.  
idus Decembris, regni autem nostri vigesimo, venerabilibus dec. 9. 
in Christo patribus dominis Wogezlao Strigoniensi et fratre 
Ladislao Collocensi archiepiscopis, Iohanne Nitriensis, fratre 
Petro Boznensis, Benedicto Chanadiensis, Georgio Sirimiensis, 
Iwanka Waradiensis, Ladislao Quinqueecclesiensis, Nicoiao 
Iauriensis, Andrea Transsilvano et Herrico Wesprimiensis 
ecclesiarum episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus, 
magnificis viris Philippo palatino, comité de Sáros, Demetrio 
magistro thavarnicorum nostrorum, Lamperto iudice curie 
nostre, Nicoiao bano totius Sclavonie, Paulo bano de Machow 

Blagay Oklevéltár. 8 
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et comité de Wodrog,*) Mykech magistro tauarnicorum domine 
regine consortis nostre carissime, Desew iudice curie eiusdem 
domine regine, Blasio magistro agazonum nostrorum, Dio-
nysio magistro dapiferorum, Rolando comité Posoniensi ac 
aliis quampluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores. 

Nagy Lajosnak 1364. maj. 18-án kelt átiratában, hátrább. Kivo-
nata Geréb Mátyás dalmát bán 1486. aug. 26-án kelt levelében, hátrább. 

LIX. 

Ujhelyvára, 1334. jul. 25. 

Bobonig fia János mester volt tótországi bán az újhelyi dominicanusoknak 
és pálosoknak egy rétet adományoz. 

Nos magister Iohannes filius Bobonigh olim banus 
totius terre Sclavonie et condam magister tavarnicorum sere-
n[issime Eljisabeth dei gratia regine Hungarie memorie com-
mendantes tenore presentium significamus quibus expedit 
universis, quod cum nos de vanis transitoriis cogitasse[mus 
munjdanis, iuxta dictum cuiusdam magistri tempóra trans-
ibunt etc. mentemque salubria desiderare disposuissemus, 
quoddam pratum nostrum pariter cum una piscina Cossia 
vocata ob reverentiam dei patris et virginis gloriose et ad 
honorem beati Augustini confessoris eiusdemque fratribus in 
claustro sancti regis Stephani deum exorantibus in civitate 
Wyhel, nec non devotis et reverendis fratribus sancti Pauli 
primi eremite ordinis eiusdem sanctissimi confessoris Augu-
stini in claustro beati Egidii abbatis in eadem Wyhel deo 
famulantibus ob remedium anime patris et matris nostre, 
pariter et pro salute nostra una cum nostris filiis et pro illis, 
qui a nobis remedium habere dignoscuntur, cuius quidem 
prati mete scire eo modo dignoscuntur, quod in parte orien-
tali sunt due arbores veminose stitye, que in vulgarico zylfa 
vocantur, item in parte meridionali est eadem piscina Cossya 
vocata, item in parte occidentali eum meta circumdat ad 
unam aquam nominatam Kupronchazegh et inde vertit se 

•) így, Bodrog helyett. 
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versus partém septemtrionalem ad quendam magnam silvam 
unncupatam Lvngh, ibique mete insimul coniugantur et deter-
minantur in hune modum, (cum) suis omnibus utilitatibus 
dicti prati et piscine ante dicte eisdem duobus claustris pre-
notatis communiter possidendum dedimus, assignavimus et 
contulimus tenendam, possidendam pariter et habendam.*) 
Quam quidem nostram devote donationem (si) alicuius tem-
poris processu per aliquem successorum nostrorum irritare-
tur**) an revocari seu habere niteretur, patris omnipotentis 
dei sanctorumque Augustini et Egidii habere mereatur male-
dictionem infernalem. Et ut etiam huiusmodi in perpetuum 
et irrevocabiliter perseveret donatio, ne per quempiam revo-
cetur, présentes nostras concessimus patentes pendentis sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum in Wyheluara, in festo 

1334 beati Iacobi apostoli, anno ab incarnatione domini M. CCC. 1 
jul . 25 

XXX. quarto. 

Eredetije vonalozott hártyán, alján sárga és zöld selyem zsinóron 
függő zöld viasz pecséttöredékkel, melynek kopott paizsa felett talán egy 
rózsa látható, az orsz. lltárban, M. 0. D. L. 2842. 

Kiadta kihagyásokkal Nagy I., Anjouk, okm. III. 92. 

LX. 

Bécs, 1336. jan. 7. 
A néhai Sztenicsnyáki István bán fiai Albert és Ottó osztrák herczegeknek 
hűséget fogadnak s esküvel igérik, hogy beléegyezésük nélkül Károly 

magyar királylyal semminemű egyességre nem lépnek. 

Nos comes Jeorius, Dionysius et Paulus fratres, filii 
quondam Stephani bani de Stenischnach, nec non heredes 
nostri presentibus publice profitemur, quod nos illustrissimo-
rum principum, dominorum nostrorum gratiosorum, domini 
Alberti et Ottonis, ducum Austrie, Styrie et Karinthie servi-
tores spontánéi facti sumus, tali videlicet modo, quod nos 

*) így a helyesebb tenendum, possidendum pariter et habendmn 
helyett. 

**) A per aliquem successorum nostrorum irritaretur helyesebben 
aliquis successorum nostrorum irritaret lenne. 

8 * 
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ipsis et ipsorum heredibus cum omnibus castris, civitatibus 
et aliis munitionibus ac hominibus et servitoribus nostris, 
que vel quos iam in nostra potestate habemus, vel in antea 
cum eorundem dominorum nostrorum aut servitorum suorum 
auxilio seu per nos ipsos et nostros servitores vel homines 
expugnaverimus aut quovis alio modo obtinuerimus, attendere 
ac fideliter servire astringimur et debemus, prout fideles ser-
vitores suis dominis die noctuque servire et attendere astrin-
guntur. Promittimus etiam eisdem dominis nostris et here-
dibus eorum bona fide nostra nomine iuramenti prestiti, quod 
cum magnifico domino domino Karulo rege Ungarie, domina 
regina conthorali sua et ipsorum heredibus, amicis, servito-
ribus, fautoribus ac ad eos pertinentibus, predictorum domi-
norum nostrorum, ducum Austrie et nostris adversariis, quo-
cunque nomine nuncupentur, non debemus sine scitu, iussu 
et bona voluntate eorundem dominorum nostrorum, ducum 
Austrie seu heredum eorum unquam ad aliquam pacis 
unionem vel concordiam pervenire. Et ut hec omnia et 
singula, sicut prescripta sunt, per nos omnes et quemlibet 
nostrum ac heredes nostros rata, grata et firma permaneant 
ac inviolabiliter observentur, sepe dictis dominis nostris, duci-
bus Austrie heredibusque ipsorum has nostras literas dedimus 
in premissorum testimonium evidens et cautelam sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum et actum Wienne, dominica post 

1336, Epiphaniam Domini, anno eiusdem Millesimo trecentesimo tri-
jan. 7. 

cesimo sexto. 

Eredetije hártyán, vörös fészkű sárga viasz pecsétjén S. COMITIS 
PAULI F. STEFANI BANI körirattal, melyen belől a háromszögű paizs-
ban balról jobbra leereszkedő haránt gerendákból egy farkas felső teste 
emelkedik ki, a bécsi titkos lltárban. 

Kiadta Pór A., Századok 1894. évf. 22. 
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LXI. 

1343. apv. 20. 

A zágrábi káptalan bizonyítja, hogy, Rodoszló fia Duim ispán Vodicsán 
nevű birtokának határát, a János Zágráb vármegyei ispán parancsára, 

az Imre király ̂ oklevele alapján megjárták. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis signiíicamus tenore 
presentium quibus expedit universis, quodxum nobilis vir 
magister Iohannes, comes Zagrabiensis, nos suis mediantibus 
literis requisivisset, quatenus mitteremus unum ex nobis, 
qui metas possessionis comitis Duimi filii Radozlai Vodichan 
vocate reambularet et distingueret cum Blasio filio Marci de 
Dubicha homine suo ad hoc deputato, tandem nos ad petitio-
nem ipsius et etiam ex nostro officio discretum virum domi-
num Petrum archidiaconum de Dubicha, socium et concano-
nicum nostrum ad premissa cum eodem Blasio duximus 
transmittendum, qui demum ad nos redeuntes nobis concor-
diter retulerunt, quod metas eiusdem possessionis Vodichan, 
nullo contradicente, reambulassent per veteres metas et anti-
quas, quas in privilegio Emrici condam inclyti regis Hun-
garie viderant contineri, cuius privilegii vigore ipsa possessio 
Vodichan ad avum dicti comitis Duimi devenerat et nunc 
per eundem comitem Duimum possidebatur, sicque ipsum 
comitem Duymum tanquam verum possessorem eiusdem in 
eadem possessione pacifice dimiserunt. In cuius rei testimo-
nium presentibus sigillum nostrum duximus apponendum. 
Datum in octavis festi Resurrectionis Domini, anno eiusdem 
M. CCC. XL. tertio. 

Eredetije hártyán, melyről a lilaszín és sárga nyers selyem zsinó-
ron függő pecsét leszakadt, 25, 
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L X I I . 

1345. apr. 21. 

A zágrábi káptalan előtt a néhai István bán fia István fiai Henrik és 
István a nagyapjok és a Rodoszló fia Duymech ispán nagyapja közt, 
a Duymech kezén levő várak és birtokok iránt létrejött egyességet érvé-

nyesnek nyilvánítják. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis significamus tenore 
presentium quibus expedit universis, quod Henricus et Ste-
phanus filii comitis Stephani filii Stephani condam bani in 
nostri presentia personaliter constituti sunt confessi, quod 
ipsi divisionem olim factam inter avum ipsorum et avum 
comitis Duymech filii Radozlai de castris et aliis possessio-
nibus quibuscunque, que vel quas nunc idem comes Duy-
mech dignoscitur possidere, pro rato haberent atque firmo, 
imo ratificabant et approbabant coram nobis, assumpmentes 
et obligantes se, quod si ipsi vel eorum heredes contra ipsum 
comitem Duymech vel eius heredes ratione ipsius divisionis 
olim facte insurgere attempta[ren]t quoquomodo et quando-
cunque vel aliquid de ea innovare, penam quingentarum 
marcarum incurrant e[o facto] ; ad quam se spontanee coram 
nobis obligarunt. In cuius rei testimonium' presentibus ad 
petitionem dictorum Henrici et Stephani sigillum nostrum 
duximus apponendum. Datum feria quinta proxima ante 

134°- festum beati Georgii martyris, anno domini M. CCC. XL. 
apr. 21. . , quinto. 

Eredetije hártyán, vörös, fehér és zöld nyers selyem zsinóron 
függő megkopott pecséttel, 28. 
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LXIII. 

1345. apr. 22. 

A zágrábi káptalan előtt a néhai István bán fiai Henrik és István, meggyő-
ződvén arról, hogy a Rodoszló fia Duim ispán kezén levő várak és 
egyéb birtokok iránt nagyatyáik között egyesség köttetett volt, azokra 
nézve Duim ispánnak és utódainak ötszáz márka bírság alatt menedé-

ket vallnak. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis significamus tenore 
presentium quibus expedit universis, quod Henricus et Ste-
phanus filii comitis Stephani filii Stephani dicti antiqui con-
dam bani in nostri presentia personaliter constituti retulerunt, 
quod ipsi ex quorundam suasione et inductione fuerant infor-
mati, quod nobilis vir comes Duymuş filius Radozlai filii 
Boboneg plures eorum possessiones retineret et possideret 
ipsis ex successione paterna compétentes. Cum igitur super 
hiis certificari plenius voluissent, invenerunt et eis constitit 
evidenter, quod de omnibus possessionibus, castris et bonis 
omnibus quibuscunque inter avos ipsorum facta fuerat divi-
sio et compléta satisfactio hine inde, ita, quod nichil potuit 
inveniri, in quo possent ipsum comitem Duymum impetere, 
vel ab ipso quicquam de possessionibus, castris et aliis bonis 
vendicare, propter quod ad cor redeuntes ipsum comitem 
Duymum et suos heredes quietaverunt et reddiderunt expedi-
tos ratione omnium premissorum, renunciantes omni liti, acti-
oni contra ipsum et suos heredes, tali obligatione mediante, 
quod si ipsi Henricus et Stephanus aut ipsorum heredes 
processu temporum insurgèrent contra ipsum comitem Duy-
mum vel suos heredes in iudicio vel extra iudicium, penam 
quingentarum marcarum incurrant ipso facto et nichilominus 
ipse comes Duymuş et sui heredes in pleno iure omnium 
castrorum, possessionum et aliorum iurium quorumcunque 
acquisitorum et acquirendorum remaneant tanquam veri domini 
eorundem. Voluerunt insuper iidem Henricus et Stephanus, 
quod si aliqua instrumenta, literas vel alia iura réservassent, 
que possent ipsi comiti Duymo vel suis heredibus ratione 
omnium premissorum vel in premissis omnibus et singulis 
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in aliquo obviare in iudicio vel extra, nullius sint roboris vel 
vigoris, imo cassa sint omnino et irrita et nullius valoris exi-
stant, si in lucem producerentur quandocunque per ipsos aut 
eorum heredes vel quemcunque alium nomine eorundem. 
In quorum omnium testimonium presentibus sigillum nostrum 

1345. duximus apponendum. Datum feria sexta proxima ante festum 
apr. 22. beati Georgii martyris, anno domini M. CCC. XL. quinto. 

Eredetije hártyán, vörös és zöld nyers selyem zsinóron függő 
pecsét maradványnyal, 27. 

LXIV. 

1346. apr. 8. 

A zágrábi káptalan előtt Zanai Péter fia Dénes és Belos fia Benk és 
testvére Kamen nevű birtokuk egy részét hatvan márkáért Rodoszló fia 
Duim ispánnak örökbe vallják, egyúttal a káptalan annak határát leírja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis significamus tenore 
presentium quibus expedit universis, quod Dionysius filius 
Petri et Benk filius Belos suo et nomine Wulkchin et Dianko 
fratrum suorum nobiles de Zana coram nobis personaliter 
constituti, quandam partem terre seu possessionis eorum, in 
possessione Kamen, vocate ibidem in Zana constitute cum uti-
litatibus et pertinentiis suis universis sub eisdem metis, signis 
et terminis, sicut ipsi eandem tenuerunt et possederunt, 
de consensu et permissione omnium vicinorum et commeta-
neorum suorum, sicut nobis discretus vir dominus Anthonius 
archidiaconus de Vrbouch, socius et concanonicus noster, 
quem ad reambulandum eandem miseramus, retulit seriöse, 
dixerunt et confessi sunt se vendidisse, tradidisse et assi-
gnasse nobili viro comiti Duymo, filio comitis Radozlai [et 
per] eum suis heredibus, heredumque *) suorum successoribus 
iure perpetuo possidendam, tenendam et habendam, pro sexa-
ginta marcis b[onorum] denariorum antiquorum plene ab 
eodem habitis et receptis, ut dixerunt. 

*) Hibásan heredibusque az eredetiben. 
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Mete autem eiusdem [terre seu] possessionis, sicut nobis 
idem dominus Anthonius in scriptis apportavit, hoc ordine 
distinguntur : videlicet prima meta incipit ab occidente de 
quadam arbore harazth meta terrea circumfusa, inde ten-
dit versus meridiem ad arborem piri meta terrea circumfusam 
et pervenit ad rivulum, qui dicitur Stulben, ubi quidam alter 
rivulus nomine Glosia cadit in eundem, inde per eundem rivu-
lum ascendendo versus meridiem venit ad arborem bik meta 
terrea circumfusam, circa quam coniunguntur duo rivuli, inde 
ascendendo in parvo spatio iterum venit ad arborem bik 
meta terrea circumfusam, inde per latus montis venit iterum 
ad arborem bik meta terrea circumfusam, inde procedit ver-
sus montem ad unum monticulum Vrtich dictum, per quem 
procedendo venit iterum ad arborem bik meta terrea circum-
fusam et hoc Semper versus meridiem procedendo, inde ten-
dit ad arborem bik meta terrea circumfusam, inde procedit 
versus occidentem ad arborem jouar meta terrea circumfusam 
et directe per montem venit ad arborem bik meta terrea 
circumfusam, inde per eundem montem procedendo venit 
iterum ad arborem bik meta terrea circumfusam, inde tendit 
per cacumen montis, ubi est iterum arbor bik meta terrea 
circumfusa, inde per montem descendit ad magnam vallem 
per semitam, que vocatur Moidrusa et venit ad arborem bik 
meta terrea circumfusam, inde procedendo per eandem vallem 
versus occidentem venit ad foveam Pulsina dictam et venit 
ad dexteram partem versus orientem ad magnum montem, 
in cuius cacumine est arbor harazth meta terrea circumfusa, 
inde procedendo directe per montem de sinistra parte venit 
ad montem, qui dicitur Kycherkamen ad arborem harazt, 
ubi est meta primitus nominata et sie terminantur. 

In quorum omnium testimonium presentibus sigillum 
nostrum duximus apponendum. Datum sabbato proximo ante 1346.  
dominicam Ramispalmarum, anno domini M. CCC. XL. sexto. aPr- 8-

Eredetije hártyán, vörös, zöld és sárga nyers selyem zsinóron 
függő pecsétje hijával, 29. 

L X V . 

1346. jul. 30. 

A zágrábi káptalan IV. Bélának a Goriczai István fiai részére Vodicsánról 
szóló adománylevelét, Rodoszló fia Duim ispán kérésére átírja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis significamus tenore 
presentium quibus expedit universis, quod anno domini M. 

1346. c c c , XL. sexto, die dominico proximo post festum beati 
Jl ' ' ' Iacobi apostoli comes Voin filius Vichen, familiaris et castel-

lanus nobilis viri comitis Duymi, filii Radozlai, de Oztrozech 
vice et nomine eiusdem comitis Duymi, domini sui in nostri 
presentia personaliter constitutus exhibuit nobis quoddam 
privilégium domini Bele olim regis Hungarie inclyte memorie 
cum aurea bulla eiusdem consignatum, petens, ut ipsum trans-
scribi et nostri sigilli appositione faceremus consignari. Et quia 
idem invenimus non abrasum, non cancellatum nec in ali-
qua sui parte vitiatum, ideo tenorem eiusdem presentibus de 
verbo ad verbum inseri fecimus et nostro sigillo pendenti 
consignari. Cuius tenor talis est : Bela dei gratia Hungarie, 
Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Cümanie-
que rex sat., I. IV. Béla királynak 1241. sept. 23-án 
kelt levelét, elébb. 

Eredetije hártyán, veres és lilaszín nyers selyem zsinóron függő, 
megkopott pecséttel, 2. 

L X V I . 

1347. aug. 13. 

Ilyes barát, dubiczai praeceptor és Péter zsupán előtt Brucsinai István 
Szennapolana felét, az Obrou pusztát még három más birtokkal és egy fél 

erdővel Vodicsai Endre ispánnak harmincz márkáért örökbe vallja. 

Nos fráter Elias preceptor Dubicensis ac Petrus supa-
nus terrestris de eadem significamus tenore presentium qui-
bus expedit universis, quod Stephanus filius Georgii de 
Bruchina ab una parte, Endrei comes filius Endrei de Vodi-
cha ab altera coram nobis et totius provincie nobilium presen 
tiam*) personaliter constituti, idem predictus Stephanus quan-
dam medietatem terre sue Scennapolana vocate, que terra 
iacet inter duos rivulos Olmicha et Jaztrepna, ubi est puteus 
sub quadam arbore bikfa vocata, ac etiam tam medietatem 
silve Gay dicte, quam etiam medietatem molendinorum pre-
dicto Endrei comiti dixit et confessus est se spontanea vo-
luntate vendidisse, tradidisse et assignasse pro triginta mar-
cis bonorum denariorum banalium ab eodem **) receptis plene 
et integre, prout dixit et per eum suis heredibus heredum-
que suorum successoribus perpetuo iure possidendam, tenen-
dam et habendam irrevocabiliter. 

In alio vero loco ultra predictam Olmicham, in districtu 
metarum 'comitis lohannis filii Dionysii, similiter quandam 
particulam terre sue eidem prescripto comiti Endrei sub eadem 
emptione assignavit. Cuius quidem terre prima meta incipit 
inter duas salices, deinde tendit recte per montem ad partém 
septemtrionalem inter duas metas terreas, deinde recte per 
eundem montem supra ad cacumen montis pervenit ad duas 
metas terreas, deinde reflectitur ad orientem infra per montem 
ad unam metam terream, postea vadit ad eandem aquam 
Olmicham. 

Item in tertio loco idem predictus Stephanus similiter 
sub eadem emptione predicto comiti Endrei predium suum 

*) Ez a szó az eredetiből hiányzik. 
**) Az átiratban itt még predicto comité Endrei olvasható. 

— 124 --

Obrou vocatum dimisit seu assignavit. Cuius quidem predii 
mete sic incipiuntur : prima meta Zemelnaglaua vocata, ab 
eadem directe tendit ad Olmicham et supra per aquam 
Olmicham exit recte in circuitu ad superiorem partem silve, 
deinde vadit in circuitu et pervenit ad priorem metam et sic 
mete terminantur. 

Item in quarto loco in Bruchina similiter contulit duas 
Negore vocatas,*) que de illis una fuit Gerdech, alia vero sua. 
Et super hoc deputati probi viri pristaldi videlicet Fabianus 
filius Jacov, Philippus filius Marci villicus; iobagiones vero 
cornes Nicolaus filius Odoleni, Mathei filius Vlkse,**) Diony-
sius filius Rate. In cuius rei testimonium firmitatemque per-
petuam literas nostras privilegiales duximus (sigilli nostri) 
munimine roboratas. Datum in Dubicha, secunda feria ante 
Assumptionem virginis gloriose, anno domini M. CCC. XL. 

aug. 13. 
septimo. 

Eredetije hártyán, vörös és sárga nyers selyem zsinóron függő 
pecsétje hijával, 30. Átirata Miklós fia János al-bán és társa 1348. 
jun. 2-án kelt levelében, hátrább. 

LXVII. 

Dubicza, 1348. jun. 2. 

Miklós fia János horvátországi al-bán s Dubicza vármegye ispánja és 
Odolenus fia Miklós ispán Vodicsai Endre ispán kérésére Ilyés praeceptor-

nak Szennapolana és más birtokokra vonatkozó oklevelét átírja. 

Nos magister Iohannes filius Nicolai vice banus per totam 
Croatiam auctoritate domini Nicolai totius Sclavonie et Croa-
tie bani, nec non cornes de Dobicha ac Nicolaus filius comi-
tis Odoleni cornes terrestris de eadem significamus tenore 
presentium quibus expedit universis, quod comes Endrei 
filius Endrei de Vodicha accessit ad nostram et totius pro-
vincie presentiam, nobis exhibuit quoddam privilégium religi-

*) Az átiratban duo Negora vocata olvasható. 
**) Az átiratban Vlkxe van írva. 

% 
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osi viri fratris Elie, preceptorisque Dubicensis, iustum atque 
condignum, nec cancellatum nec abrasum, nec in aliqua sui 
parte vitiatum, petens a nobis cum instantia, ut eundem*) 
de verbo ad verbum transcribi faceremus ac nostrisque 
sigillis confirmare dignaremur. Cuius quidem privilegii tenor 
talis est : Nos fráter Elias preceptorque **) Dubicensis  
sat., I. llyés barát és társa 1347. aug. 13-án kelt levelét, 
elébb. — Nos itaque attendentes iustas atque condignas 
petitiones prefati comitis Endrei, ad instantiam eiusdem literas 
nostras privilegiales confirmatorias nostrisque sigillis appo-
sitione ***) duximus munimine roboratas. Datum Dubiche, 
secunda feria proxima post festum Ascensionis Domini, sub 1348-
annis domini M. CCC. XL. octavo. jun" 2' 

Eredetije hártyán, melynek fehér és zöld nyers selyem zsinóron 
függő pecsétje elveszett, 26. 

LXVIII. 

Dubicza, 1351. sept. 26. 

Ilyes barát, dubiczai praeceptor és Miklós ispán a Draguin fiait, Benkót 
és Mátyást a Márk fia Fülöp dubiczai bíró Vodicsa nevű birtokán elköve-
tett hatalmaskodásért, miután ártatlanságukra nem esküttek meg, ötven 

márka bírságra ítélik. 

Nos fráter Elias preceptor de Dubycha et Nicolaus 
comes terrestris de eadem memorie commendamus per présen-
tes, quod cum Philippus filius Marci, nunc villicus libéré ville 
Dubicensis, Benkonem et Mathiam filios Dragouin ad nostram 
presentiam in causam attraxisset, tandem dicta causa in diver-
sis terminis inter partes predictas coram nobis ventilata, ultimo 
feria secunda proxime preterita ante festum Nativitatis vir-
ginis gloriose per ipsum Philippum villicum contra ipsos pro- scpt ,)' 
positum extitit tali modo, quod iidem Benko et Mathias cum 
hominibus et familiaribus magistri Iohannis filii Dionysii de 

*) így, idem helyett. 
**) Az eredetiből a que szócska hiányzik. 

***) így, helyesen nostrorumque sigillorum appositorum lenne. 
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Koztanycha ad possessionem suam Goricha vocatam, in Zua-
byna existentem, potentialiter veniendo omnia bona sua mobi-
lia in eadem reperta abstulissent, culpis suis non exigentibus 
penitus et omnino, per que eidem Philippo villico quinqua-
ginta marcarum dampna sine aliqua diminutione intulissent, 
super hocque nos eidem Mathie met duodecimo nobilibus sibi 
similibus, sua persona inclusa, iuramentum prestandum in eccle-
sia sancti Irinei de eadem Dubvcha quinto decimo die pre-

sept. 19. n r 

dicte ferie secunde in sua et prefati Benkonis fratris sui perso-
nis, prout etiam ipse Benko memorato Mathie fratri suo, 
quia indivisi existebant, commiserat, quod in omnibus premis-
sis innocentes essent et immunes, adiudicaveramus. Demum 
ipso die iuramenti adveniente ipse Mathias prelibatum iuramen-
tum deponere contra supra dictum Philippum villicum nequi-
vit, prout nobis Lucachius filius Farkasii pristaldus et Mar-
tinus filius Cosme iobagio per nos ad videndum premissum 
iuramentum deputati retulerunt. Ideo nos una cum nobilibus 
dicti comitatus ipsos Benkonem et Mathiam in actione sepe 
dicti Philippi villici in quinquaginta videlicet marcis iudican-
tes decrevimus remansisse, quas quinquaginta marcas com-
misimus solvere iuxta regni consuetudinem quinto decimo 
die datarum presentium Philippo villico supra dicto. Datum in 

1351. Dubycha, feria secunda proxima post quindenas predicti festi 
sept. 26. Nativitatis virginis gloriose, anno domini M. CCC. L. primo. 

Ilyés barátnak és Miklós ispánnak 1353. mart 18-án kelt átiratá-
ban, hátrább. 

LXIX. 

Dubicza, 1351. oct. 17. 

Ilyes barat, dubiczai praeceptor es István ispán Szennapolanát, miután 
Draguin fiai Fülöp dubiczai bírónak az okozott kár fejében megítélt 

ötven forintot nem fizették meg, ennek ítélik. 

Nos fráter Elias preceptor de Dubycha et Nicolaus 
comes terrestris de eadem significamus tenore presentium 
quibus expedit universis, quod cum Benko et Mathias filii 
Dragouin contra Philippum villicum libéré ville Dubicensis, 
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filium videlicet Marci iuxta cöntinentiam priorum literarum 
nostrarum in quinquaginta marcis denariorum remansissent, 
eidemque Philippo villico de ipsis quinquaginta marcis feria 
secunda proxima post octavas festi beati Michaelis archan- oct 10 
geli nunc preteriti satisfacere debuissent, tandem quia ipso die 
adveniente dicti Benko et Mathias eidem Philippo villico de ipsis 
quinquaginta marcis satisfacere non curarunt, ideo volentes 
nos cuilibet iustitiam facere condecentem, Thomam filium Blasii, 
Draganum filium Cosme, Petrum et Stephanum filios Georgii 
cum Lucachio filio Farkasii pristaldo et Martino filio Cosme 
iobagione, in dictis prioribus nostris literis expressis, transmisi-
mus ad estimandum possessiones Benkonis et Mathie predic-
torum et easdem estimando predicto Philippo villico statuèrent 
pro quinquaginta marcis supra dictis, qui demum ad nos 
redeuntes nobis concorditer retulerunt, quod ipsi ad faciem uni-
versarum possessionum eorundem Benkonis et Mathie in 
Bruchyna, ipsos quoquomodo contingentium, et specialiter Scen-
napolana vocate, in eadem Bruchyna existentis, accessissent 
et easdem pro viginti marcis denariorum estimando, quia 
valor earum ultra se extendere non poterat, cum omnibus 
ipsarum utilitatibus scilicet silvis, montibus, aquis et aliis 
quoquomodo vocitatis statuissent predicto Philippo villico et 
per eum suis heredibus possidendas, tenendas et habendas, ac 
pro sue libito voluntatis disponendas. In quorum premissorum 
testimonium. presentibus duximus sigilla nostra apponenda. 
Datum in Dubycha, feria secunda proxima post quindenas 
predicti festi beati Michaelis archangeli, anno domini M, CCC. 135L 

L. primo. oct-17 

Ilyés barátnak és Miklós ispánnak 1353. mart. 18-án kelt átiratá-
ban, hátrább. 
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LXX. 

1352. febr. 26. 

Nagy Lajos II. Endrének a Vodicsai Baboneg és István szabad ispánsá-
gáról szóló levelét, Blagay István ispánnak Zára védelmében, Apulia 

és Aversa ostromában tanúsított vitézsége jutalmául átírja. 

Lodovicus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex, princeps 
Salernitanus et honoris montis sancti Angeli dominus omni-
bus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presens 
scriptum inspecturis salutem in salutis largitore. Sicut ad 
regalem pertinet excellentiam unicuique pro meritis digna 
conferre bénéficia, sic a suis predecessoribus rite prestita et 
donata muniminis beneficio debet confirmare, ut eadem futuris 
temporibus obtineant immobilis perseverantie firmitatem. Pro-
inde universorum notitié presentium serie declaramus, quod 
Nicolaus filius Dóim, filii Radoslai, comes de Blagai dilectus 
et fidelis nostre aule miles ad nostrum veniens conspectum, 
exhibuit nobis quoddam privilégium condam domini Andree 
regis Hungarie beate memorie, proavi et predecessoris nostri, 
super institutione liberi comitatus et quarundam prerogativarum 
concession e Baboneg et Stephano comitibus de Wodicha 
clementer facta et concessa confectum tenoris infra scripti, 
petens nostram excellentiam prece humili et devota, ut ipsum 
privilégium ratificare et approbare, pro ipsoque et suis here-
dibus ipsum denuo .et ex novo decore tituli dicti liberi comi-
tatus refulgentis clementer patrocinio presentis privilegii nostri 
confirmare dignaremur. Cuius quidem privilegii annotati condam 
domini Andree regis tenor hic est : In nomine sancte trinita-
tis — — sat., I. II. Endrének 1218-ban kelt levelét, elébb. — 
Nos itaque prescriptis humilimis supplicationibus prefati Ni-
colai comitis nostre maiestati porrectis favorabili pietate exau-
ditis, predictum privilégium ipsius domini Andree regis, inve-
nientes ipsum non abrasum, non cancellatum, de verbo ad 
verbum presentibus insertum, quoad omnes ipsius continen-
tias et articulos acceptamus, ratificamus et approbamus, ipsum-
que eidem et suis heredibus, heredumque suorum successori-
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bus universis, prenominatumque comitatum liberum eatenits, 
quatenus ipsis per ipsum condam Andreám regem modo quo 
supra perhibetur fore collatum, simul cum singulis libertatum 
prerogativis ac mardurinarum collatione in prefato privilegio 
dicti Andree régis superius clarius expressatis et contentis, 
rursum denuo et ex novo noveque nostre donationis titulo 
de beneplacito voluntatis serenissime principis domine Elisa-
beth regine, genitricis ac domini Stephani ducis, fratris nostro-
rum carissimorum, nec non de consilio prelatorum et baro-
num regni nostri habito prematuro ac ex certa scientia 
eorundem perpetuo dantes et confererentes confirmamus. 
Nichilominus quoque ex effluenti dementia et gratia speciali, 
potestatisque plenitudine nostre maiestatis consideratis et 
circumspectis multiplicibus obsequiosis meritis servitiisque 
fidelibus per ipsum comitem Nicolaum ac Iohannem fratrem 
suum in plerisque nostris et regni nostri expeditionibus et 
opportunis negotiis, precipue vero sub Jadra nostra videlicet 
civitate, quam veneti nostri manifestissimi infideles rata obsi-
dione vexando expugnabant, tandemque in regno Apulie, 
cum nos ipsum regnum ad vindictam et ultionem severissime 
necis felicis reminiscentie condam domini Andree fratris nostri 
carissimi, eiusdem scilicet regni Apulie régis per Iohannam 
eius conthoralem et quosdam sibi confederatos scelerose et 
inique commisse et perpetrate, in manu valida insiluissemus, 
iidem Nicolaus et Iohannes banderio eorum proprio, famili-
aribus suis, viris videlicet notabilibus, armis condecenter 
munitis, adornato in propriis sumptibus et expensis sumpmo 
virtutum studio ad nostrum decus minime per nos angariati, 
sed proprio nutu, zelo pure fidelitatis instincti sedule prefatis 
geminibus vicibus procedendo, ibique sub urbibus Apulia 
et Aversa in certaminibus frequenter pariter congressis in 
ipsorum strenuis et militaribus processibus vulnera gravia 
per telarum *) immissiones acceptasse, ubi Petrum filium dicti 
Iohannis et quosdam nobiles eorum familiares, ipsis per lineam 
consanguinitatis attinentes, vorago mortis absorbuisse novimus, 
cum fidelitatis constantia, animo votivo sollicitudineque inde-

*) így, telorum helyett. 

Blagay Oklevéltár. 

— 130 --

fessa maiestati nostre exhibitis et impensis huiusmodi gratiam 
et libertatis prerogativam adjicientes prenominato Nicolao 
comiti, suisque heredibus et posteritatum cunctis successori-
bus duximus largiendam, imo largimus, facimusque atque 
clementer concedimus in perpetuum, ut ipsi liberi penitus-
que et in toto exempti et supportati esse debeant atque 
maneant ab omni regii et regni generalis exercitus expediti-
one, nec ad ingrediendum illud per nos et nostros successo-
res, reges Hungarie, aut ducem seu banum Sclavonie vel per 
quoscunque capitaneos et ductores exercituum absque con-
digna salarii recompensatione et premio arctari et compelli, 
sin modo quocunque gravari aut dampnificari debeantur. 
In horum igitur memóriám firmitatemque perpetuam pré-
sentes concessimus literas nostras privilegiales duplicis et 
authentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 
venetabilis in Christo patris domini Nicolai episcopi Zagra-
biensis, aule nostre vice cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno 

13°2- domini Millesimo CCC. LIL, quarto kalendas Mártii, regni :br. 26. ' ' ° 
autem nostri anno undecimo, venerabilibus in Christo patribus 
dominis Nicolao Strigoniensi locique eiusdem comité perpetuo, 
Dominico Spalatensi archiepiscopis, fratre Dionysio archi-
electo Colocensis, Nicolao Agriensis, Andrea Transsilvanensis, 
Demetrio Waradiensis, Colomano Iauriensis, Nicolao Quinque-
ecclesiensis, Iohanne Wesprimiensis, Michaele Wachiensis, 
Thoma Chanadiensis, fratribus Thoma Syrimiensis, Stephano 
Nitriensis, Peregrino Boznensis et Blasio Tininiensis ecclesi-
arum episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibuş, magni-
ficis viris Nicolao palatino et iudice comanorum, Nicolao vay-
voda Transsilvano comité de Zonuk, Oliverio magistro tha-
varnicorum nostrorum iudice curie reginalis, comité Thoma 
iudice curie nostre, Stephano totius Sclavonie et Croatie, Do-
minico de Machow et Nicolao de Zewrino banis, Paulo ma-
gistro thavarnicorum reginalium, Lewkus dapiferorum, Bar-
tholomeo pincernarum, Dionysio agasonum, Tuteus ianitorum 
nostrorum et Iohanne dapiferorum reginalium magistris ac 
Simone filio Mauricii comité Posoniensi, aliisque quamplu-
ribus regni nostri comitatus tenentibus et honores. 

Ad perpetuam rei memóriám. Nos Lodovicus rex prefa-
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tus universis declaramus, quod ubi in regno nostro Bosne 
innumerabilis multitudo hereticorum et paterinorum pullulasset 
in errorem fidei orthodoxe, ad exstirpandumque de ipso regno 
nostro ex una parte nos personaliter instaurato valido exer-
citu proficiscebamur, ex aliaque parte venerabilem in Christo 
patrem dominum Nicolaum archiepiscopum Strigoniensem, 
nostrum cancellarium, penes quem utrumque par sigilli nostri 
authentici habebatur, et virum magnificum dominum Nicolaum 
palatinum cum ceteris prelatis et baronibus et regni proceri-
bus in Vzoram destinaremus, quidam familiares ipsius domini 
archiepiscopi pro custodia deputati utrumque par dicti sigilli 
nostri preconcepta malitia subtraxerunt. Nos itaque precaventes, 
ne ex huiusmodi sigilli nostri deperditione regnicolis nostris 
in eorum iuribus successive periculum possit imminere, sigil-
lum novum in duobus paribus fecimus pro nobis sculpi, 
quod ad omnia privilégia nostra et condam domini Karoli 
régis patris nostri sub priori sigillo eiusdem tempore sue 
coronationis sculpto et demum per eundem eo, quod sub ipso 
plurime infidelitates perpetrate extiterunt reperte permactato ac 
sub alio sigillo eius in partibus Transalpinis casualiter deperdito 
confecta iuxta dicta tria sigilla decrevimus fore apponendum. 
Ad quecunque vero privilégia paterna dictis duobus sigillis 
prioribus suis consignata, que per eundem patrem nostrum 
per sigilla eius posteriora vel per nos cum sigillo nostro 
premisso deperdito confirmata non haberentur et ad ipsa 
privilégia ipsum novum sigillum non appenderetur, vel que-
cunque patentes litere nostre et paterne non çonfirmarentur, 
ea privilégia et litere sicuti per eundem patrem nostrum 
fuerunt revocata et annullata, sic et nos ipsas seu ipsa 
commisimus viribus caritura nullamque roboris obtentura 
firmitatem. Interque presens privilégium nostrum omni sus-
picione destitutum et omnia in eo superius contenta et expressa 
pro predicto Nicolao filio Doym, suisque heredibus et succes-
soribus universis dicti sigilli nostri novi duplicis et authen-
tici appensione innovamus et perpetuo confirmamus. Datum 
per manus eiusdem domini Nicolai archiepiscopi Strigoniensis, 
cancellarii nostri, sexto kalendas Ianuarii, anno domini Mil- i363. 
lesimo CCC. LX. quarto, regni nostri anno vigesimo tertio, dec. 27. 

9* 
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Eredetije hártyán, egy rózsa szinü selyem zsinóron függő pecsét-
nek töredékeivel s egy másnak nyomaival, I. Átirata Zsigmondnak 1406. 
apr. 22-én kelt levelében, hátrább. 

LXXI. 

1353. mart. 18. 

Ilyes barát dubiczai praeceptor és Miklós ispán Vodicsai Endre ispán 
kérésére, a Márk fia Fülöp dubiczai bíró Szennapolana nevü birtokára vo-

natkozó két oklevelöket átírják. 

Nos fráter Elias preceptor de Dubycha et Nicolaus cornes 
terrestris de eadem significamus tenore presentium quibus 

1353. expedit universis, quod nos anno domini M. CCC. L. tertio, 
mart. is feria secunda proxima post dominicam Ramispalmarum ad 

petitionem comitis Endre filii Endre de Wodycha et Philippi 
filii Mark nunc villici libéré ville de eadem Dubycha tenores 
quarundam literarum nostrarum infra scriptas, quarum vigore 
idem Philippus villicus quandam possessionem videlicet medi-
etatem Scennapolana a Benkone et Mathia filiis Dragouin 
obtinuerat, prout plenius in eisdem continetur, nunc per 
eundem Philippum villicum prefato comiti Endre venditam, 
sicut in aliis literis nostris privilegialibus declaratur, presenti-
bus de verbo ad verbum inseri fecimus et sigillo dicti comi-
tatus Dubicensis consignai! Quarum unius tenor talis est : 
Nos fráter Elias preceptor de Dubycha — — sat., I. Ilyes 
barát és Miklós ispán 1351. sept. 26-án kelt levelét elébb. — 
Item tenor alterius litere talis est : Nos fráter Elias preceptor 
de Dubycha •— — sat., I. Ilyés barát és Miklós ispán 
1351. oct. 17-én kelt levelét elébb. — Hoc tamen expresso, 
quod dictus Philippus villicus ea causa literas in specie, 
quarum tenores superius continentur, ad manus prefati 
comitis Endre non assignavit, quia per ipsas alias possessi-
ones ipsorum Benkonis et Mathie in predicta Bruchyna 
existentes pro iudiciis prenotatis obtinebat. Datum die et anno 
domini supra dictis. 

Eredetije hártyán, fehér és zöld nyers selyem zsinóron függő pe-
csétje híjával, 16. 
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LXXII. 

Dubicza, 1353. mart. IS. 

Ilyes barát dubiczai praeceptor és Miklós ispán előtt Fülöp dubiezai bíró 
Szennapolana felét tíz márkáért Vodicsai Endre ispánnak örökbe vallja ; 

egyszersmind annak határát is leírják. 

Nos fráter Elias preceptor de Dubycha et Nicolaus 
comes terrestris de eadem memorie commendantes tenore 
presentium significamus quibus expedit universis, quod Philip-
pus filius Marci nunc villicus libéré ville Dubicensis ab una 
parte, ab altera vero comes Endre filius Endre de Wodycha 
coram nobis perso[nal]iter constituti, idem Philippus villicus 
medietatem possessionis Scennapolana vocate, in Bruchyna 
existentis, ex parte Benkonis et Mathie filiorum Dragouin 
pro iudiciis ad ipsum devolutam, cuius aliam medietatem 
predictus comes Endre titulo emptionis possidere dinoscitur, 
cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibuscunque 
videlicet silvis, montibus, aquis aquarumque decursibus 
et locis molendinorum ac aliis quoquomodo vocitatis metis 
et terminis infra scriptis distincte de consensu et bona volun-
tate eorundem Benkonis et Mathie ac vicinorum et comme-
taneo[rum su]orum dixit et confessus est se vendidisse, dedisse, 
tradidisse et assignasse prefato comiti Endre et per eum 
suis heredibus, heredumque suorum successoribus pro decem 
marcis bonorum denariorum nunc currentium plene ab eodem 
sicut asseruit habitis et receptis, iure perpetuo et irrevoca-
biliter possidendam, tenendam et habendam. 

Mete autem predicte possessionis totius Scennapolana 
vocate, prout nobis ipse partes retulerunt, hoc ordine proten-
duntur : videlicet prima meta incipit in quodam monte circa 
quasdam [dua]s metas terreas inter ipsam possessionem 
Scennapolana et Dolech existentes, deinde procedit infra 
versus plagam occid[ent]alem directe et pervenit ad quendam 
rivulum fluentem de Konowdolech, abinde per ipsum rivu-
lum progreditur infra et pervenit ad alium rivulum Olmycha 
nuncupatum, de hinc per eundem rivulum Olmycha procedit 
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similiter infra per magnum spatium et exit de ipso ad dexte-
ram partem et pervenit ad quandam metam terream, ab hinc 
protelatur et pervenit ad quandam arborem hrazth meta 
terrea circumfusam, deinde eundo directe versus plagam 
meridionalem pervenit ad quandam antiquam viam Wrach-
cha vocatam> abinde procedendo modicum cadit in fluvium 
Jaztrebyna et per eundem fluvium Jaztrebyna vadit supra et 
exeundo de eodem ad dexteram partem pervenit ad metam 
primitus nominatam ibique terminantur. 

In quorum premissorum testimonium presentibus duxi-
mus sigillum dicti comitatus Dubicensis appendendum. Datum 

1353. Dubyche, feria secunda proximo post dominicam Ramispal-
mart.i8. marum, anno domini M. CCC. quinquagesimo tertio. 

Eredetije hártyán, kék és zöld nyers selyem zsinóron függő pecsétje 
hijával, 33. 

LXXIII. 

1353. jun. 8. 

A zágrábi káptalan előtt Rateticsi Vitomer fia Kojló Tisza fia Miklósnak 
az ősei által elődeinek tizenkét márkáért zálogba vetett Tatárjevaszelát 

visszaadja. 

Nos capitulum Zagrabiensis ecclesie significamus tenore 
presentium quibus expedit universis, quod Koylo filius Vyto-
merii de generatione Ratetych in nostri presentia persona-
liter constitutus asseruit, quod avus et predecessores Nicolai 
filii Tyzow de eadem Ratetych quandam possessionem Totar-
yewazela vocatam cum suis utilitatibus avo domini Koylo-
nis pignori obligarant pro marcis duodecim denariorum, 
tamdiu, donec eam redimere potuissent ab eodem vel suis 
successoribus, quam quidem possessionem nunc dictus Nico-
laus cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibuscűn-
que quoquomodo vocitatis ab eodem Koylone pro predicta 
pecunie quantitate habita ab eodem ut asseruit, ipso sibi 
eam libéré permittente et resignante redemit et exemit, imo 
et coram nobis ipse Koylo eidem Nicoiao et suis heredibus 
dictam possessionem cum suis utilitatibus pleno iure possi-
dendam, sicut ad eum dinoscitur pertinere, dimisit et resi-
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gnavit perpetuo per eum et suos heredes possidendam, tenen-
dam et habendam. Cui quidem redemptioni Wlkozlaus et 
Nicolaus filii Andree de eadem generatione Ratetych coram 
nobis personaliter comparendo eorum consensum prebuerunt 
et assensum. In quorum premissorum testimonium et memó-
riám presentibus duximus sigillum nostrum apponendum., 
Datum sabbato proximo ante festum beati Barnabe apostoli 1353.  
anno domini M. CCC. L. tertio. jun. 8. 

Eredetije hártyán, melyről a lilaszínű és fehér nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 34. 

LXXIV. 

1355. od. 31. 

A zágrábi káptalan előtt a vodicsai nemesek a Dubicza vármegyei Polanát, 
irányukban tanúsított jóságáért Blagay Duim ispánnak örökbe vallják. 

Nos capitulum Zagrabiensis ecclesie memorie commen-
dantes significamus tenore presentium quibus expedit univer-
sis, quod Petrus et Andreas filii Endre, item Stephanus 
filius Jacou, Philippus filius Endre ac Emericus filius Stephani 
de Vodicha ab una parte, ab altera vero comes Duimus filius 
Radozlai de Blagai in nostri presentia personaliter constituti, 
iidem Petrus, Andreas, Stephanus, Philippus et Emericus 
quandam terram seu possessionem ipsorum Polyana vocatam 
in comitatu Dubicensi iuxta fluvium Zaue existentem, pos-
sessionem videlicet, quam condam comes Babonegh avus 
dicti comitis Duimi et eorum ut dixerunt pretio comparavit, 
cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis predicto comiti 
Duimo, fratri et proximo eorum tam ratione curialitatis et 
bonitatis per eundem ut asserebant ipsis a multis retroactis 
temporibus impensis et exhibitis, quam etiam amore frater-
nitatis et proximitatis confessi sunt se dedisse, et donasse ac 
perpetuasse, imo coram nobis dederunt, donaverunt et assigna-
verunt iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam 
pariter et habendam in filios filiorum et heredes. Et ad huius 
rei evidentiam ad manus dicti comitis Duimi quasdam literas 
privilegiales condam Stephani bani Sclavonie super ipsa pos-
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sessione coníectas coram nobis assignarunt, alias vero literas, 
si que apud eos vel alias in fraudem remansissent, factum, 
dicte possessionis tangentes, ipsi comiti Duimo vel suis po-
steris in hac parte contrarias commiserunt esse frivolas, cassas, 
morituras et inanes ac viribus carituras, earumque exhibi-
toribus ubique nocituras. In cuius rei memóriám et firmitatem 
perpetuam présentes pendentis sigilli nostri munimine robora-
tas eidem comiti Duimo duximus concedendas. Datum sabbato 

1355 videlicet in vigilia festi Omnium Sanctorum, anno domini 
oct. 3i. M. CCC. quinquagesimo quinto. 

Eredetije hártyán, vörös, fehér és zöld nyers selyem zsinóron függő 
pecsétje híjával, 35. 

LXXV. 

1357. nov. 2. 

A zágrábi káptalan jelenti Leusták tótországi helytartónak, hogy paran-
csára a Vodicsai Imre és rokonai birtokának, a Dubicza vármegyei Pola-

nának határát megjárták. 

Magnifico viro domino Leustachio, totius regni Sclavonie 
vicario generali, amico eorum capitulum Zagrabiensis ecclesie 
salutem cum reverentia et honore. Noveritis, nos vestras 
récépissé literas in hec verba : 

Viris discretis capitulo ecclesie Zagrabiensis amicis suis 
reverendis Leustachius vicarius totius regni Sclavonie genera-
lis per dominum Lodovicum dei gratia regem Hungarie depu-
tatus amicitiam paratam debito cum honore. Dicit nobis Eme-
ricus filius Stephani de Vodycha in sua ac Petri et Endre, 
filiorum Endre, Stephani filii Jakow et Philippi filii Endre 
proximorum et fratrum suorum patruelium personis, quod 
quedam possessionaria portio eorum Polana vocata, in districtu 
de Dubycha existens, nunc apud manus eorum habita reambu-
latione et metali distinctione, ac ab aliorum possessionariis 
iuribus metali separatione plurimum indigeret. Super quo 
vestre discretionis amicitiam requirimus diligenter, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
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presente Nicolaus filius Endre vel Bogdozlow filius Gregorii, 
aut Brokwn sive Mausa filii Alexii de Gora aliis absentibus 
homo noster ad faciem dicte possessionarie portionis accedendo, 
vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime con-
vocatis et presentibus, reambulet eandem per suas veras 
metas et antiquas, novas metas secus veteres in locis neces-
sariis erigendo, reambulatamque et ab aliorum possessionariis 
iuribus separatam et distinctam statuat eisdem Emerico, Petro, 
Andree, Stephano et Philippo eo iure, quo ad ipsos dino-
scitur pertinere perpetuo possidendam, si per quempiam non 
fuerit contradictum, contradictoires vero si qui fuerint, contra 
eosdem ad nostram citet presentiam ad terminum competen-
tem rationem contradictionis reddituros ; et post hec totius 
facti seriem cum cursibus metarum de novo positarum, die 
et loco ipsius citationis, si necesse fuerit, nominibusque cita-
torum et termino assignato nobis amicabiliter rescribatis. 
Datum Zagrabie, die dominico proximo ante festum beati 1357.  
Luce euangeliste, anno domini M. CCC. L. septimo. oct. 15. 

Nos itaque petitionibus vestre magnitudinis annuentes, 
una cum Bogdozlow filio Gregorii, homine vestro magistrum 
Michaelem, socium et concanonicum nostrum ad exequendum 
premissa pro testimonio transmisimus, qui postmodum ad 
nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod idem homo 
vester, presente ipso nostro testimonio, primo in Dubycha in 
foro publico feria secunda proxima post predictum festum ^ o> 

beati Luce euangeliste nunc preteritum publice proclamari 
fecisset, et convocari universos vicinos et commetaneos pos-
sessionis predicte et demum unum sacerdotem Iwan nomine, 
rectorem ecclesie beate virginis de Vodycha misisset ad gene-
rationem Konuh et Chubyn. specialiter ad Konyám filium Pétri, 
ut feria tertia tune sequenti ad erectionem metarum dicte act. 24. 
possessionis convenirent, qui commetanei respondissent, quod 
prefati Emericus, Petrus, Andreas, Stephanus et Philippus 
eorum haberent instrumenta, quibus mediantibus dictam pos-
sessionem Polana vocatam pretio compararunt et in eisdem 
instruments mete eiusdem expresse continerentur, unde secun-
dum easdem deberet reambulari. Qua responsiva idem homo 

oct. 
vester accepta, tribus diebus continuis feria scilicet tertia, quarta 24.25. 
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oct. 26. et quinta tune sequentibus una cum predicto nostro testimonio, 
iuxta formam literarum nostrarum privilegialium, dictas metas 
continentium super emptione eiusdem possessionis dudum 
exinde confectarum eandem possessionem Polana vocatam per 
eius veras metas reambulasset nemine penitus contradictore 
apparente. 

Quas metas iidem homines vester et noster ut dicebant 
de dictis literis nostris privilegialibus extractas, prout nobis 
in registro apportarunt, hoc ordine distinguntur : ineipit igitur 
prima meta dicte terre Polana a plağa septemtrionali apud 
rivulum Woyzka usque ad inferiorem rivulum Churumnycha, 
inde dirigitur ad arborem tilie et ibi conterminatur terre 
Petri comitis in arborem gerthyan, exinde procedit ad fagum, 
deinde vadit ad arborem populeam, sub qua est meta et ex 
altera parte est meta Petri comitis in arbore ilicis, inde tendit 
ad sinistram partem silve ad tiliam, inde per campos ad 
quercum, ubi totus campus pertinet Baboneg comiti, silva 

~ vero ex altera parte remanet comiti Petro, inde in parva via 
tendit ad predictam aquam Woyzka, ubi in Zauam coniun-
gitur, tamen pars rivuli tenetur Baboneg comiti, post hec 
descendit per Zauam inferius ad locum, ubi aqua Jelseunycha 
cadit in Zauam et per aquam Jelseunycha vadit superius 
usque ad Mlakam et per illam vadit superius usque Bodo-
merpotoka, inde ad tiliam, inde descendit montem ad duas 
arbores fagi, post hec in montem transit nemus et vadit directe 
ad tiliam et in dorso eiusdem montis inter duas valles ad 
partem occidentalem pervenit ad duas arbores fagi in unum 
coniunctas ibique conterminantur terre Moydrug, inde eundo 
ad dexteram venit ad arborem ilicis et ibi descendit ad 
tiliam inter duos monticulos et pervenit ad aquam Woyzka, 
inde ad priorem rivulum Churumchyna (így), ubi meta Petri 
esse dicitur et ibi terminantur. 

1357. Datum secundo die post festum Omnium Sanctorum, 
nov- 2- anno domini supra dicto. 

Leusták tótországi helytartónak a Vodicsai Imre és megnevezett 
rokonai kérésére, a helytartóság pecsétje alatt, Zágrábban 1357. nov. 8-án 
hártyán kelt átiratában, 36, 
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LXXVI. 

1358. apr. 23. 

A zágrábi káptalan bizonyítja, hogy Szitecs határát a Blagay Duim 
ispán kérésére megjárta. 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus Christi fideli-
bus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod cum anno domini M. 
CCC. quinquagesimo octavo, feria sexta proxima ante domi- •. 13°8,